

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisului si a birourilor
etajului II a edificiului SCT
Ialoveni din str. Prieteniei nr. 12,
or. Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 310 556,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,2200	51,00	1 031,220
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	33,9750	51,00	1 732,725
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	92,1100	51,00	4 697,610
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,0000	51,00	1 377,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,4600	51,00	329,460
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,4000	51,00	428,400
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,4275	51,00	5 835,802
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	169,4459	51,00	8 641,740
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,8750	51,00	197,625
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	51,00	112,200
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	257,0254	51,00	13 108,295
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	162,4319	51,00	8 284,027
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,5600	51,00	79,560
14.	7422010060100	Timplar	h-om	63,5600	51,00	3 241,560
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,4208	51,00	1 041,461
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,5328	51,00	8 748,172
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,4384	51,00	1 195,358
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,5650	51,00	2 986,815
		Total manopera				63 069,05

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	303,3450	8,00	2 426,760
2.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	4,9465	60,00	296,790
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5986	375,00	224,475
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,7642	9,00	150,878
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,3000	90,00	27,000
6.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m	m2	0,1664	15,00	2,496

		latime				
7.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,1144	20,00	2,288
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0034	7 000,00	23,800
9.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,5670	7 000,00	3 969,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0238	7 000,00	166,600
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	369,6600	0,05	18,483
12.	2030112931101	Aerator la acoperis d50 mm	buc	6,0000	125,00	750,000
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,6120	85,00	52,020
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,4600	3,50	5,110
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0007	2 000,00	1,400
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,1376	27,00	30,715
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,0323	27,00	108,872
18.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,5120	30,00	15,360
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8160	35,00	28,560
20.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	186,1713	14,50	2 699,484
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,2000	33,20	73,040
22.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75 (solutie antimucegai)	kg	1,9842	25,00	49,605
23.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,8320	33,20	27,622
24.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,2000	180,00	36,000
25.	2413317346000-1	Suspensie de bitum filerizat-subif "Tehnonikoli"	kg	88,6530	33,20	2 943,280
26.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,3798	35,00	13,293
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,1170	21,70	1 434,738
28.	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	4,9950	24,80	123,876
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,1008	54,70	497,814
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,9120	33,40	3 871,461
31.	24302261000001	Fuga	kg	14,0925	16,50	232,526
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,2752	35,00	79,632
33.	2430226103000	Chit polimeric	kg	5,6970	180,00	1 025,460
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,5278	17,00	25,973
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,3250	3,20	36,240
36.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	66,6600	4,90	326,634
37.	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	20,2976	35,00	710,416
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	83,0500	11,50	955,075
39.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6,0000	2,10	12,600
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	185,8480	2,10	390,281
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0044	3 100,00	13,640
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,3868	3,40	59,115
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	539,0700	3,90	2 102,373
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	79,6449	7,50	597,337
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	2,50	1,100
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,0375	225,00	4 283,438
47.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0801	0,00	0,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3960	0,00	0,000
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	118,2912	4,20	496,823
50.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	7,4655	1 100,00	8 212,050

51.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	15,4530	320,00	4 944,960
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	144,8900	4,00	579,560
53.	2682132600470-1	Membrane bituminoase (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV)	m2	713,6566	107,80	76 932,181
54.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,2800	21,20	154,336
55.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	17,50	19,250
56.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	17,0568	86,40	1 473,708
57.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	17,5691	164,00	2 881,332
58.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	23,2960	55,00	1 281,280
59.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	9,1665	55,00	504,157
60.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	5,7600	25,00	144,000
61.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,4560	25,00	36,400
62.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,9652	25,00	124,130
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	18,9000	151,00	2 853,900
64.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	14,0000	45,00	630,000
65.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3400	22,50	7,650
66.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,2981	22,50	6,707
67.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,7452	22,50	16,767
68.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	76,0000	140,00	10 640,000
69.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,7024	200,00	140,480
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5440	27,00	14,688
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	364,0000	0,30	109,200
72.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	76,3875	0,30	22,916
73.	2874125886734	Nituri POP	buc	76,3875	0,70	53,471
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	72,0000	1,00	72,000
75.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,0800	320,00	665,600
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,5840	4,00	30,336
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3488	16,00	21,582
78.	4100126202818	Apa	m3	0,1927	16,00	3,083
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,7040	4,00	94,816
Total materiale de constructii						144 090,02

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	59,1020	60,00	3 546,120
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,0593	20,00	181,186
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,4033	20,00	448,066
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,0331	20,00	520,662
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2080	22,00	26,576
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1529	95,00	109,526
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,0950	40,00	43,800
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1440	35,00	5,040
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4724	35,00	16,534
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,8303	35,00	29,061
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1800	22,00	3,960

12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4448	380,00	549,024
		Total utilaje de construcții				5 479,53

Total	Lei	212 638,60
Fondul social	24 %	15 136,57
Cheltuieli de transport	1,5 %	2 161,35
Cheltuieli de depozitare	0,5 %	720,45
Total		230 656,97
Cheltuieli de regie	10 %	23 065,71
Total		253 722,68
Beneficiu de deviz	2 %	5 074,45
Total		258 797,13
TVA	20 %	51 759,42

Total deviz: **310 556,55**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)